
Министерство образования и науки Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«М осковский педагогический государственный университет»

П Р И К А З
«>£/•» о & г________________________________________________№ 8^8
Об утверждении стоимости обучения 

в филиалах МПГУна 2-5 курсах 

в 2017/2018 учебном году 

для студентов филиалов МПГУ 

(кроме студентов, переведенных 

в 2015/2016 учебном году на 2-5 курсы 

из МГГУ им. М.А.Шолохова) 

по основным образовательным программам 

высшего образования - программам бакалавриата 

на очной, очно-заочной и заочной формах обучения, 

продолжающих обучение в филиалах МПГУ, 

переводящихся с одного направления подготовки 

на другое или с одной формы обучения на другую, 

восстанавливающих обучение в связи 

с окончанием академического отпуска

На основании решения ученого совета МПГУ от 24.04.2017, протокол № 10 об утверждении 

стоимости обучения в филиалах МПГУна 2-5 курсах в 2017/2018 учебном году для студентов 

филиалов МПГУ (кроме студентов, переведенных в 2015/2016 учебном году на 2-5 курсы из 

МГГУ им. М.А.Шолохова) по основным образовательным программам высшего образования - 

программам бакалавриата на очной, очно-заочной и заочной формах обучения, продолжающих 

обучение в филиалах МПГУ, переводящихся с одного направления подготовки на другое или с

ч 9 ;



одной формы обучения на другую, восстанавливающих обучение в связи с окончанием 

академического отпуска.

п р и к а з ы в а ю :  '

1. Утвердить прилагаемую стоимость обучения В филиалах МПГУ на 2-5 курсах в 

2017/2018 учебном году для студентов филиалов МПГУ (кроме студентов, переведенных в 

2015/2016 учебном году на 2-5 курсы из МГГУ им. М.А.Шолохова) по основным 

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата на очной, очно

заочной и заочной формах обучения, продолжающих обучение в филиалах МПГУ, 

переводящихся с одного направления подготовки на другое или с одной формы обучения на 

другую, восстанавливающих обучение в связи с окончанием академического отпуска.

2. Директорам филиалов обеспечить размещение приказа на страницах филиалов 

официального сайта федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Московский педагогический государственный университет» в разделе 

«Поступление».

3. Начальнику отдела информационного и технического сопровождения Интернет-портала 

Управления информационных технологий Макаровой О.Г. разместить настоящий приказ на 

официальном сайте МПГУ.

4. Начальнику Управления делами Шведовой Л.А. довести настоящий приказ до сведения 

проректоров, советников при ректорате, руковод ителей структурных подразделений.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор А.В. Лубков



федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«М осковский педагогический государственны й университет»  
____________________________ (М ПГУ)____________________________

В Ы П И С К А
из протокола заседания ученого совета М П ГУ  

№  10 от 24 апреля 2017 года

Списочный состав: 67 человек  
Присутствовало: 49 человек

СЛУШ АЛИ:
Каракозова С.Д., проректора по административной политике.
Об утверждении стоимости обучения в филиалах МПГУ на 2-5 курсах в 
2017/2018 учебном году для студентов филиалов МПГУ (кроме студентов, 
переведенных в 2015/216 учебном году на 2-5 курсы из МГГУ им. М.А. 
Шолохова) по основным образовательным программам высшего образования -  
программам бакалавриата на очной, очно - заочной и заочной формах обучения, 
продолжающих обучение в филиалах МПГУ, переводящихся с одного
направления подготовки на другое или с одной формы обучения на другую, 
восстанавливающих обучение в связи с окончанием академического отпуска.

П ОСТАНОВИЛИ:
Утвердить прилагаемую стоимость обучения в филиалах МПГУ на 2-5 курсах в 
2017/2018 учебном году для студентов филиалов МПГУ (кроме студентов, 
переведенных в 2015/216 учебном году на 2-5 курсы из МГГУ им. М.А. 
Шолохова) по основным образовательным программам высшего образования -  
программам бакалавриата на очной, очно - заочной и заочной формах обучения, 
продолжающих обучение в филиалах МПГУ, переводящихся с одного
направления подготовки на другое или с одной формы обучения на другую, 
восстанавливающих обучение в связи с окончанием академического отпуска.

Ученый секретарь 
ученого совета МПГУ

А.В. Лубков

го fa)



Приложение №17

Стоимость обучения в филиалах МПГУна 2-5 курсах в 2017/2018 учебном году для 
студентов филиалов МПГУ (кроме студентов, переведенных в 2015/2016 учебном году на 

2-5 курсы из МГГУ им. М.А.Шолохова) по основным образовательным программам 
высшего образования - программам бакалавриата на очной, очно-заочной и заочной 

формах обучения, продолжающих обучение в филиалах МПГУ, переводящихся с одного 
направления подготовки на другое или с одной формы обучения на другую, 

восстанавливающих обучение в связи с окончанием академического отпуска

Анапский филиал
1. Очная форма обучения

Код Направление подготовки Профиль
Стоимость (руб/год)

2 курс 3 курс

38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление

77 896 77 896

09.03.03 Прикладная информатика - 84 094
2. Заочная форма обучения

Код Направление подготовки Профиль
Стоимость (руб/год)

2 курс 3 курс

38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 47 840 47 840

44.03.01 Педагогическое образование Иностранный язык 46 800 -

44.03.01 Педагогическое образование Русский язык 42 640 42 640

Педагогическое образование Дошкольное образование 42 640 42 640

44.03.02 Психолого-педагогическое
образование

Психология и социальная 
педагогика 42 640 42 640

44.03.03
Специальное
(дефектологическое)
образование

Логопедия (образование 
лиц с нарушением речи) 42 640 42 640

54.03.01 Дизайн 61 256 -
3. Очно - заочная форма обучения

Код Направление подготовки Профиль Стоимость (руб/год)
2 курс 3 курс

54.03.01 Дизайн - 91 842

Покровский филиал для граждан РФ, Республики Беларусь, Республики Казахстан, 
Кыргызской Республики и Республики Таджикистан
1. Очная форма обучения

Код Направление подготовки Профиль Стоимость (руб/год)
2 курс 3 курс

38.03.04 Г осударственное и 
муниципальное управление 57 200 55 100

1 из 8



2. Заочная форма обучения

Код Направление подготовки Профиль Стоимость (руб/год)
2 курс 3 курс

38.03.04
Государственное и 
муниципальное управление 36 400 33 100

40.03.01
Юриспруденция (второе 
высшее образование) Г ражданско-правовой 36 400 33 100

44.03.02 Психолого-педагогическое
образование

Психология и педагогика
дошкольного
образования

36 400 33 100

09.03.03 Приклдная информатика Прикладная информатика 
в экономике

36 400 33 100

44.03.03
Специальное
(дефектологическое)
образование

Логопедия (образование 
лиц с нарушением речи)

36 400 33 100

44.03.01 Педагогическое образование Русский язык 36 400 33 100

44.03.01 Педагогическое образование Иностранный язык 36 400 33 100

44.03.01 Педагогическое образование Историческое
образование 36 400 33 100

44.03.01 Педагогическое образование Начальное образование 36 400 33 100

44.03.01 Педагогическое образование Дошкольное образование 36 400 33 100

44.03.01 Педагогическое образование Изобразительное
искусство 36 400 33 100

37.03.01 Психология

Психологическая 
диагностика и 
психологическое 
сопровождение личности

36 400 33 100

43.03.02 Туризм

Технология и 
организация 
туроператорских и 
турагентских услуг

36 400 33 100

3. Очно-заочная форма обучения

Код Направление подготовки Профиль Стоимость (руб/год)
2 курс 3 курс

54.03.01 Дизайн Графический дизайн 52 000 52 000

Покровский филиал для иностранных гранедан
L Очная форма обучения

Код Направление подготовки Профиль Стоимость (руб/год)
2 курс 3 курс

38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление !

62 900 60 600

2 из 8



2. Заочная форма обучения

Код Направление подготовки Профиль Стоимость (руб/год)
2 курс 3 курс

38.03.04
Государственное и 
муниципальное управление 40 040 36 410

40.03.01 Юриспруденция (второе 
высшее образование) Гражданско-правовой 40 040 36 410

44.03.02 Психолого-педагогическое
образование

Психология и педагогика
дошкольного
образования

40 040 36 410

09.03.03 Приклдная информатика Прикладная информатика 
в экономике 40 040 36 410

44.03.03
Специальное
(дефектологическое)
образование

Логопедия (образование 
лиц с нарушением речи) 40 040 36 410

44.03.01 Педагогическое образование Русский язык 40 040 36 410

44.03.01 Педагогическое образование Иностранный язык 40 040 36 410

44.03.01 Педагогическое образование Историческое
образование 40 040 36 410

44.03.01 Педагогическое образование Начальное образование 40 040 36 410

44.03.01 Педагогическое образование Дошкольное образование 40 040 36 410

44.03.01 Педагогическое образование Изобразительное
искусство 40 040 36 410

37.03.01 Психология

Психологическая 
диагностика и 
психологическое 
сопровождение личности

40 040 36 410

43.03.02 Туризм

Технология и 
организация 
туроператорских и 
турагентских услуг

40 040 36 410

3. Очно-заочная форма обучения

Код Направление подготовки Профиль Стоимость (руб/год)
2 курс 3 курс

54.03.01 Дизайн Графический дизайн 57 200 57 200

Ставропольский филиал для граждан РФ, Республики Беларусь, Республики Казахстан, 
Кыргызской Республики и Республики Таджикистан
1. Очная форма обучения_______________________________________________________________

Код Направление подготовки Профиль Стоимость (руб/год)
2 курс 3 курс 4 курс

09.03.03 Прикладная информатика Экономика 78 000 81 000 78 000
37.03.01 Психология 78 000 131 000 77 400

38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление

Муниципальное
управление 49 900 58 100 65 500

3 из 8



40.03.01 Юриспруденция Гражданско-правовой 78 500 78 500 80 500
40.03.01 Юриспруденция Уголовно-правовой 78 500 78 500 80 500

44.03.01
Педагогическое образование Начальное образование 70 700 74 850 76 050

44.03.02
Психолого -педагогическое 
образование Психология и социальная 

педагогика 70 700 74 850 76 050

44.03.02

Психолого -педагогическое 
образование Психология и 

педагогика дошкольного 
образования

70 700 74 850 76 050

54.03.01 Дизайн Дизайн среды 131 040 131 000 -

43.03.02

Туризм Технология и 
организация 
туроператорских и 
турагентских услуг

49 900 74 850 76 400

2. Заочная форма обучения

Код Направление подготовки Профиль
Стоимость (руб/год)

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
09.03.03 Прикладная информатика Экономика 26 000 34 300 36 600 38 750

38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление

Муниципальное
управление 34 300 37 400 40 950 42 500

40.03.01 Юриспруденция Г ражданско-правовой 41 450 41 450 44 300 41 450
40.03.01 Юриспруденция Уголовно- правовой 41 450 41 450 44 300 41 450

44.03.01 Педагогическое образование Начальное образование 26 000 30 950 30 950 30 950

44.03.02
Психолого -педагогическое 
образование Психология и социальная 

педагогика 26 000 30 950 30 950 31 500

44.03.02

Психолого -педагогическое 
образование Психология и педагогика

дошкольного
образования

26 000 30 950 30 950 31 500

54.03.01 Дизайн Дизайн среды 36 400 36 400 36 600 39 000

43.03.02

Туризм Технология и 
организация 
туроператорских и 
турагентских услуг

26 000 31 000 31 700 33 600

37.03.01 Психология 26 000 31 200 34 850 37 100
3. Очно-заочная форма обучения

Код Направление подготовки Профиль Стоимость (руб/год)
2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

54.03.01 Дизайн Дизайн среды 64 000 64 000 68 100 72 450

Ставропольский филиал для иностранны х граждан  
1. Очная форма обучения

Код Направление подготовки Профиль Стоггмость (руб/год)
2 курс 3 курс 4 курс

09.03.03 Прикладная информатика Экономика 85 800 89 100 85 800
37.03.01 Психология 85 800 144 100 85 140

38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление

Муниципальное
управление 54 890 63 910 72 050

4 из 8



40.03.01 Юриспруденция Гражданско-правовой 86 350 86 350 88 850
40.03.01 Юриспруденция Уголовно- правовой 86 350 86350 88 850

44.03.01
Педагогическое образование Начальное образование 77 770 82 335 83 655

44.03.02
Психолого -педагогическое 
образование Психология и социальная 

педагогика 77 770 82 335 83 655

44.03.02

Психолого -педагогическое 
образование Психология и 

педагогика дошкольного 
образования

77 770 82 335 83 655

54.03.01 Дизайн Дизайн среды 144 144 144 100 -

43.03.02

Туризм Технология и . 
организация 
туроператорских и 
турагентских услуг

54 890 82 335 84 040

2. Заочная форма обучения

Код Направление подготовки Профиль
Стоимость (руб/год)

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
09.03.03 Прикладная информатика Экономика 28 600 37 730 40 260 42 625

38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление

Муниципальное
управление 37 730 41 140 45 045 46 750

40.03.01 Юриспруденция Г ражданско-правовой 45 595 45 595 48 730 45 595
40.03.01 Юриспруденция Уголовно- правовой 45 595 45 595 48 730 45 595

44.03.01 Педагогическое образование Начальное образование 28 600 34 045 34 045 34 045

44.03.02
Психолого -педагогическое 
образование Психология и социальная 

педагогика 28 600 34 045 34 045 34 650

44.03.02

Психолого -педагогическое 
образование Психология и педагогика

дошкольного
образования

28 600 34 045 34 045 34 650

54.03.01 Дизайн Дизайн среды 40 040 40 040 40 260 42 900

43.03.02

Туризм Технология и 
организация 
туроператорских и 
турагентских услуг

28 600 34 100 34 870 36 960

37.03.01 Психология 28 600 34 320 38 335 40 810
3. Очно-заочная форма обучения

Код Направление подготовки Профиль Стоимость (руб/год)
2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

54.03.01 Дизайн Дизайн среды 70 400 70 400 74 910 79 695

Дербентский филиал для граждан РФ, Республики Беларусь, Республики Казахстан, 
Кыргызской Республики и Республики Таджикистан
1. Заочная форма обучения

Код Направление подготовки Профиль Стой мость (руб/год)
2 курс 3 курс 4 курс

44.03.02 Психолого-педагогическое
образование

Психология и социальная 
педагогика 19 240 19 240 21 500

5 из 8



44.03.02 Психолого-педагогическое
образование

Психология и педагогика
дошкольного
образования

19 240 19 240 21 500

44.03.01 Педагогическое образование Филологическое
образование 19 240 19 240 21 500

44.03.01 Педагогическое образование Начальное образование 19 240 19 240 21 500

44.03.01 Педагогическое образование История 19 240 19 240 21 500

44.03.01 Педагогическое образование Физическая культура 19 240 19 240 21 500

44.03.01 Педагогическое образование

Информатика и 
информационные 
технологии в 
образовании

19 240 19 240 21 500

Дербентский филиал для иностранных граждан 
1. Заочная форма обучения

Код Направление подготовки Профиль
Стонмость (руб/год)

2 курс 3 курс 4 курс

44.03.02 Психолого-педагогическое
образование

Психология и социальная 
педагогика 22 880 25 150 25 150

44.03.02 Психолого-педагогическое
образование

Психология и педагогика
дошкольного
образования

22 880 25 150 25 150

44.03.01 Педагогическое образование Филологическое
образование 22 880 25 150 25 150

44.03.01 Педагогическое образование Начальное образование 22 880 25 150 25 150

44.03.01 Педагогическое образование История 22 880 25 150 25 150

44.03.01 Педагогическое образование Физическая культура 22 880 25 150 25 150

44.03.01 Педагогическое образование

Информатика и 
информационные 
технологии в 
образовании

22 880 25 150 25 150

Егорьевский филиал для граждан РФ, Республики Беларусь, Р 
Кыргызской Республики и Республики Таджикистан 
1. Заочная форма обучения

еспублики Казахст

Код Направление подготовки Профиль Сток мость (руб/год)
2 курс

38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 36 400

44.03.03
Специальное
(дефектологическое)
образование

Логопедия (образование 
лиц с нарушением речи) 36 400

44.03.01 Педагогическое образование Начальное образование 36 400

6 из 8



44.03.01 Педагогическое образование Дошкольное образование 36 400

44.03.01 Педагогическое образование Изобразительное
искусство 36 400

Егорьевский филиал для иностранны х граждан  
1. Заочная форма обучения

Код Направление подготовки Профиль Стог[МОСТЬ (руб/год)
2 курс

38.03.04 Г осударственное и 
муниципальное управление 40 600

44.03.03
Специальное
(дефектологическое)
образование

Логопедия (образование 
лиц с нарушением речи) 40 600

44.03.01 Педагогическое образование Начальное образование 40 600

44.03.01 Педагогическое образование Дошкольное образование 40 600

44.03.01 Педагогическое образование Изобразительное
искусство 40 600

Сергиево-П осадский филиал  
1. Очная форма обучения

Код Направление подготовки Профиль
Стоимость (руб/год)

2 ггурс 3 курс

38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 65 )00 65 000

44.03.02 Психолого-педагогическое
образование

Психология и педагогика
дошкольного
образования

65 )00 65 000

44.03.03
Специальное
(дефектологическое)
образование

Логопедия (образование 
лиц с нарушением речи) 65 о о о 65 000

44.03.01 Педагогическое образование Иностранный язык 65

оо
__о

__ 65 000

44.03.01 Педагогическое образование Историческое
образование 65

оо
__о

__ 65 000

44.03.01 Педагогическое образование Начальное образование 65

оо
__о

__ 65 000

44.03.01 Педагогическое образование Дошкольное образование 65 ООО 65 000

44.03.01 Педагогическое образование Изобразительное
искусство 65 000 65 000

37.03.01 Психология 77 000 77 000
54.03.01 Дизайн 126 570 126 570
2. Заочная форма обучения

Код Направление подготовки Профиль Стоимость (руб/год)
2 «урс 3 курс

38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 36 400 37 856

7 из 8



•

44.03.02 Психолого-педагогическое
образование

Психология и педагогика
дошкольного
образования

36 4 30 37 856

44.03.03
Специальное
(дефектологическое)
образование

Логопедия (образование 
лиц с нарушением речи) 36 430 37 856

44.03.01 Педагогическое образование иностранный язык 36 430 37 856

44.03.01 Педагогическое образование историческое
образование 364 30 37 856

44.03.01 Педагогическое образование начальное образование 36 400 37 856

44.03.01 Педагогическое образование дошкольное образование 36 400 37 856

44.03.01 Педагогическое образование изобразительное
искусство

36 400 37 856

37.03.01 Психология 36 400 37 856
3. Очно-заочная форма обучения

Код Направление подготовки Профиль
Стоимость (руб/год)

2 кУРс 3 курс
54.03.01 Дизайн 32 000 32 000

Ш адринский филиал  
1. Заочная форма обучения

Код Направление подготовки Профиль Стоймость (руб/год)
2 курс 3 курс 4 курс

40.03.01 Юриспруденция Гражданско-паравовой 36 400 38 000 41 600
09.03.03 Прикладная информатика Экономика 36 400 38 000 -

44.03.02 Психолого-педагогическое
образование

Психология и социальная 
педагогика 36 400 38 000 -

38.03.04 Г осударственное и 
муниципальное управление 36 400 38 000 -

Согласовано:
Проректор

И.о. начальника УЭиФК 

Начальник УРРО

8 из 8


